Sed Nos agimus de diversa quæstione, scilicet de descendentiis ex diversis matrimonij, & de consanguineis proximioribus ultimi possessoris. In qua re dicendum est, communis sententia receptum esse, legatum, fideicommissum, & majoratum filii alicuius relictum, intelligendum esse de filiis, tam ex primo, quam ex secundo matrimonio; quia licet sint ex diverso matrimonio, tamen quoad patrem omnes sunt æqualiter filii ex legitimo matrimonio, & dicuntur consanguinei ultimi possessoris, ut multis concludit Castib. d. cap. 53. de alimento. n. 19. & seqq. Gam. dec. 223. n. 7.

Et cum unus debeat succedere in majoratu, & primogenitura instituta; succedit consanguineus descendens à primo matrimonio patris, aut ascendentis vocatus; & consanguinei, descendentesque ex secundo matrimonio admittendi sunt, si ex primo matrimonio filii, aut descendentes non extant, & post eos extintos ex secundo, & ulteriori ex tertio, si ex secundo filii non fuerint; ut ex text. in cap. mulier 1. si de feud. defunct. fuerit controvers. ibi: *Obtinuit filios primi matrimonij, tam in feudo, quam in cæteris potiores esse.* Tradunt in terminis Larrea dec. 33. per tot. & signanter num. 90. & seqq. Optime Cutel. de donat. d. tratt. 2. discurs. 1. special. 36. num. 22. & seqq. Vbi etiam quid si ex primo matrimonio existat femina, & ex secundo masculus, & quis in his terminis succedat; de qua re etiam Fontanel. de paet. nupt. claus. 10. gloss. unic. p. 1. num. 14. in fin. Mier. de maiorat. p. 1. q. 51. num. 343. & seqq. Pereir. de Castr. dec. 122. & nostram sententiam probat Bald. in L. *siquis prioris 8. §. talem autem num. 1. Cod. de secund. nupt.* Quod primogenitus ex primo matrimonio in Baronia, & majoratu succedat, & si deficiat filius, aut descendens, consanguineusque ex primo matrimonio, si ex secundo, vel tertio filios habuerit, tunc filius ex secundo, vel tertio matrimonio succedit, sequitur Gregor. Lop. in L. 2. gloss. 10. tit. 15. part. 2. q. 6. Traq.

Pars II.

de jur. primog. q. 83. Alvanad. de conjectur. ment. defunct lib. 2. cap. 3. §. 2. num. 7. & in emphyteusi omnibus citatis, tradit Frang. de regim. reip. p. 3. lib. 6. disp. 19. §. 18. num. 8 & seqq. pag. 380. & 381. & 382. Ps. nheir. de cens. 2. p. disput. 5. num. 53. Fulg. de emph. tit. de contr. emphyteut. q. 43. numer. 3.

Et merito procedit hæc resolutio; nam quando institutor vocat, & includit filios omnes, & descendentes, tam primi, quam secundi, & tertij matrimonij vocare, & includere censetur, & si ex diversis matribus geniti, aut è contra; sunt filii consanguinei, & descendentes, & eodem jure censeri debent, & succedere ordine contracti matrimonij, primo loco nati ex primo, & illis deficientibus, ex secundo procreati, & sic de cæteris, quam ordine hoc succedere debent, tam primi, quam secundi matrimonij filii, descendentes, aut consanguinei, sive de vulgari, sive de fideicommissaria, aut alia substitutione agatur, L. cohæredi §. cum filio ff. vulgari. Tenet Aretin. ibi §. qui discretus num. 11. Bart. in L. Lucius num. 21. ff. eod. tit. Alex. cons. 30. num. 2. & 3. lib. 2. Dec. cons. 304. num. 2. & 235. num. 6. & tenet citati; & ita consultus in una causa Iohannes de Mattos Mexia cum patruo suo Emmanuele Mexia de Mattos resolvit, & adhuc manet lis in Iudicio Ecclesiastico indecisa, & etiam consului, quod mater quæ ad secundas nuptias convolavit, relictis filiis primi matrimonij, non potuisse consentire post intervallum, nec tempore testamenti, in erectione facta à filio primi matrimonij, qui vocat fratrem secundi matrimonij, & uterini in prejudicium filiorum primi matrimonij, quia non habet jus in proprietate bonorum, sed in usufructu, ex Ord. lib. 4. tit. 91. §. 1. & 2. & soldam sustineri deberi in tertia bonorum, ex Ord. lib. 4. tit. 82. §. 1. in testamento Ignatij Velozo.

C A P. X.

De qualitatibus requisitis ad maioratus inclusionem, exclusione, vel etiam successionem: & de vocatione, linea, representatione, gradu, sexu, & aetate, ex quibus declaranda venit successio, in maioratu irregulari, vel regulari, ut detur inclusio, vel exclusio successoris.

SUMMARIUM.

- 1 In maioratu, qui admitti curaverit ad successionem, tria probare tenetur, scilicet vocatum fuisse, habere qualitatem, sub qua vocatus est, & suæ successionis casum evenisse.
- 2 Ad vocationem introducendam omnes clausulæ institutionis considerandæ sunt.
- 3 Quando quis dicatur vocatus ad successionem maioratus tacite, aut expressè, specialiter, singulariter, individualiter, & generaliter.
- 4 Vocati habent primum locum in successione maioratus, & quare n. 5. & 6.
- 5 Dum habemus aliquem de vocatis, non pervenimus ad alios de familia.
- 6 Deficiente vocatione, linea primum locum obtinet, secundum gradus, tertium sexus, quartum aetas, & quare, & quomodo, & quando, & quomodo computandi sint gradus, late resolvitur n. 10. & seqq. Vbi etiam multa de materia.
- 41 Et quid in sexu, & quando dicatur aequalitas lineæ, & gradus quoad successionem.
- 45 Instituta primogenitura, quilibet filius primogenitus nascendo se includit, & lineam constituit ad exclusionem secundi geniti, & sic de ceteris.
- 46 De una linea ad aliam non fit transitus, nisi deficientibus omnibus his, qui ex illa linea processerunt.
- 47 De ratione prærogative lineæ, & quare introducta fuisset, & n. 48. & 49. & 50. & quaratione observanda sit, & an ex beneficio representationis.
- 51 Repræsentatio, an, & quando habeat locum, & inter transversales, & quando de-

pendeat à linea, & quomodo computandi sint gradus ad illas introducendas, & numeris seqq.

60 Repræsentatio quando habeat locum inter transversales ultimi possessoris descendentes ab institutore, & in quibus casibus, vel non, late disputatur, & judicatum refertur, & numeris seqq. Vbi etiam quando repræsentatio habet locum, vel non, ostenditur opinionem affirmativam, & representationem habere locum in infinitum, usque ad num.

291.

292 Contraria sententia refertur, & numeris seqq.

571 Sed Actor tenet primam opinionem esse veriorem, & numeris seqq. Vbi, judicatum, & ubi exornatur.

623 Quando transversales non descendunt à primo instituente, an, & quando habeat locum repræsentatio, vel non, & nn. seqq. Vbi latè exornatur, & judicatum refertur.

724 Quomodo autem computentur gradus consanguinitatis ad hoc ut habeat locum repræsentatio intra fratres, fratrumque filios, & n. 725.

726 Resolvitur quæstio circa repræsentationem transversalium, & numeris seqq.

739 Limitatur, quando aliud suadeant conjectura, & n. 740.

741 In dubio contra repræsentationem judicandum est.

742 Quid quando fuerit admissa repræsentatio in aliquibus casibus.

743 Vtrum si vocatur filius primogenitus, vel maior, habeat locum repræsentatio, & n. 744.

745 Quando vocatur superstes tempore mortis, an habeat locum repræsentatio, & n. 746. & 747.

748 Quid si vocaverit fratrem maiorem.

749 Quid si vocaverit proximorem, & num. 750. & 751.

752 Quid quando fit mentio gradus, & num. 753.

754 An detur repræsentatio, quando pater, aut ascendens fuit exclusus, & n. 755. & 756. ad varias quæstiones.

757 Reintegratio lineæ quando habeat locum, & ad varias quæstiones de linea vide numeros sequentes.

IN hac materia successionis maioratus, qui admitti curaverit, tria probare tenetur, scilicet, vocatum fuisse, habere qualitatem sub qua vocatus est, & suæ substitutio-
nis casum evenisse, L. i. Cod. quor. bonor. cum alijs Roland. conf. 56. n. 3. Menoch. conf. 79.
num.